



# Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

**Zadavatel:** Město Kostelec nad Orlicí  
**Sídlo:** Palackého 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
**IČ:** 00274968  
**DIČ:** CZ00274968  
**Jednající:** František Kinský – starosta

## Dodatečná informace č.2

Zadavatel Město Kostelec nad Orlicí vydává tuto dodatečnou informaci k veřejné zakázce:  
**„Revitalizace Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí – 2. etapa“**

### **Dotaz č. 1**

Zateplení a oplechování stěny s atikou

Jakým způsobem se provede povrchová úprava/zateplení atiky z vnitřní strany?

Jakým způsobem se provede oplechování u pískovcové hlavice?

Bude se demontovat stávající tmelící lišta? Zakrývání střechy před znečištěním.

### **Odpověď**

Zateplení vnitřní strany atiky není uvažováno. Oplechování pískovcové hlavice ní předmětem PD. Zakončení KZS bude ukončeno oplechování, které bude navazovat na stávající atiku.

### **Dotaz č. 2**

Zateplení objektu svojí tloušťkou vynutí přesazení odvodňovacích prvků (lapače splavenin, litinové potrubí, odvodňovací žlaby, šachty)

Jakým způsobem je v rozpočtu resp. v projektu uvažováno s těmito nutnými úpravami?

### **Odpověď**

V projektu i v rozpočtu je uvažováno s přesazením lapačů. V rozpočtu je zahrnuto v položce č. 102. V místě litinového potrubí a odvodňovacích žlabů případně dojde k lokálnímu snížení tepelné izolace soklu tak, aby byla funkčnost stávajících prvků zachována. Přesné řešení jednotlivých prvků bude řešeno přímo na stavbě.

### **Dotaz č. 3**

Jakým způsobem se má provést KZS v místě dřevěného obkladu „věžové části“ a části objektu u schodiště na dřevěném obložení nad okny? V projektu v pohledech není patrné.



# Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

## **Odpověď**

KZS je navržen pouze na obvodovém zdivu kde není dřevěný obklad. KZS bude v těchto místech ukončeno ukončovací lištou. Dřevěný obklad nebude zateplen.

## **Dotaz č. 4**

Je možné, aby projekce poskytla detail napojení nových hliníkových oken na stávající stěny? Jakým způsobem bude probíhat napojení oken na vnitřní dřevěné obložení špalet?

## **Odpověď**

Napojení nového okna na stávající vnitřní špaletové obložení bude řešeno pomocí montáže nového okna z exteriéru. Vnitřní špalety zůstanou při demontáži špaletového okna bez porušení. Napojení nového okna na stávající vnitřní špalety bude řešeno přímým přisazením ke stávajícímu obložení případně bude dorovnáno dřevěnou lištou.

## **Dotaz č. 5**

V rozpočtu jsme nenalezli položku oceňující demontáž a opětovnou montáž oplocení. Jak se toto má ocenit?

## **Odpověď**

Řešení demontáže a opětovné montáže bude řešeno přímo na staveništi formou drobné vícepráce.

## **Dotaz č. 6**

V rozpočtu jsme nenalezli položku oceňující ukončovací lišty mezi KZS a dřevěným obkladem a trámy přesahů střech. Nepočítá se tedy s jejich instalací a investor si je tedy vědom tím, že v tomto místě může docházet bez použití lišt k mikroprasklinám?

## **Odpověď**

V místě napojení šikmin se neuvažuje s ukončovací lištou.

## **Dotaz č. 7**

V rozpočtu jsme nenalezli položku, která by oceňovala přesazení anténního systému na novou zateplenou fasádu.

## **Odpověď**

Řešení demontáže a opětovné montáže bude řešeno přímo na staveništi formou drobné vícepráce.



# Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

## Dotaz č. 8

V rozpočtu jsme nenalezli položky pro ocenění drobných zámečnických prvků a vzduchotechnických prvků na fasádě jako například dvířka rozvaděčů, HUP, poštovní schránka, odvětrávací mřížky, cedule apod.

Jak se mají tyto položky ocenit? Také jsme nenalezli položku, která by ocenila zaldění a provedení samotné „etážky“ pro odvětrání sklepů.

## Odpověď

V projektu se neuvažuje s jejich úpravami. KZS bude v místě těchto prvků vynechán. V případě, že se jedná o prvky, které nemají pevnou návaznost s konstrukcí – cedule a schránky, dojde k jejich demontáži a po zateplení budovy budou znovu osazeny zpět na původní místo a kotveny opětovně přes nový KZS do obvodové stěny.

## Dotaz č. 9

V rozpočtu jsme nenalezli položku, která by oceňovala úpravu nezámrzného kohoutu do pozice nově zateplené KZS.

## Odpověď

PD předpokládá dostatečné předsazení prvku. V případě, že bude zjištěno nedostatečné předsazení, bude osazení prvku a jeho úpravy řešeno přímo na stavbě.

Lucie Bartáková  
odbor správy majetku města  
771 132 411  
lbartakova@muko.cz